
القرارات الصادرة عن اللجان 
ةالزكوية والضريبية والجمركي

م2025م حتى يوليو 2020من عام 

: القرارات الصادرة عن
لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجان الجمركية الابتدائية •

108,043

29,796

آخر شطب

٪4
٪6

انتهاء خلاف

٪2

قبول الدعوى 

٪20

٪68

رفض الدعوى

آخر

٪14

انتهاء خلاف

٪1

قبول الدعوى

٪23

٪62

رفض الدعوى

الدائرةنوع الدعوى
قــبـــول 
الدعوى

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

ضريبة الــســــلـــع 
الانتقائية

الأولـــى بالرياض

الثانيـــة بـالرياض

اضالثـالـثـة بالريـ

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى بالرياض

اضالثانيـــة بـالري

ـاضالثـالـثـة بالري

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالي

لىالابتدائية الأو

جمركية
(إدارية/جزائية)

انيةالابتدائية الث

الثةالابتدائية الث

الأولـــى بـــــجـدة
الأولى بالدمــام

رفــــض 
الدعوى

إجمالي القراراتالإجماليآخرشطبانتهاء خلاف

0
0
0

0
0

0

0

108,043

789
421
1,053
1,042
1,008

1,091
1,221
935
1,169
951

288

6,555
3,967
2,097
52
1

22,640

4,986

4,367

3,967
5,065
4,489

2,511
3,485
4,689
3,568
2,810

522

19,289
3,927
8,432
47
15

72,169

202

161
100
235
175

360
467
231
393
269

9

20
20
18

2,660

421

337
176
235

467

769
432
432
251
338

23

3,881

396

275

105
264
169

240
163
122
326
191

23

500

692
271

2,464
492

6,693

6,794
5,561
5,401
6,841
6,308

4,971
5,768
6,409
5,707

4,559

865

26,364

8,606
10,818
2,563
508

30,905

27,414

865

48,859

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالياخرالدائرةالنوع

الأولـــى بالرياض

الـريـاض

الإجمالي

انتهاء خلاف
قبول

الدعوى
رفض

الدعوى

3,727

2,488

948

7,163

9,1702022,78015,879

4,383

4,394

17,947

129

14

345

1,440

121

4,341

8,440

5,477

29,796

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

جمركية
(إدارية/جزائية)

نوع القرار

نوع القرار

: القرارات الصادرة عن
لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجنة الجمركية الاستئنافية •

نوع القرار

نوع القرار

Public | عام


