



القرارات الصادرة عن اللجان الزكوية والضريبية والجماركية

من عام 2020م حتى يوليو 2025م

108,043

- لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية
- اللجنة الجمركية الابتدائية

نوع القرار	الدائرة	نوع الدعوى							
			إجمالي القرارات	إجمالي	آخر	شطب	انتهاء خلاف	رفض الدعوى	قبول الدعوى
30,905	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	ضريبة الدخل	6,794 5,561 5,401 6,841 6,308	396 275 105 264 169	421 337 176 235 467	202 161 100 235 175	4,986 4,367 3,967 5,065 4,489	789 421 1,053 1,042 1,008	
27,414	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	ضريبة القيمة مضافة	4,971 5,768 6,409 5,707 4,559	240 163 122 326 191	769 432 432 251 338	360 467 231 393 269	2,511 3,485 4,689 3,568 2,810	1,091 1,221 935 1,169 951	
865	الأولى بالرياض	ضريبة السلع الانتقائية	865	23	23	9	522	288	
48,859	الابتدائية الأولى الابتدائية الثانية الابتدائية الثالثة الأولى بجدة الأولى بالدمام	جمالية (جزائية/إدارية)	26,364 8,606 10,818 2,563 508	500 692 271 2,464 492	0 0 0 0 0	20 20 18 0 0	19,289 3,927 8,432 47 15	6,555 3,967 2,097 52 1	
108,043		إجمالي		6,693	3,881	2,660	72,169	22,640	

نوع القرار



29,796

- لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية
- اللجنة الجمركية الاستئنافية

نوع القرار	الدائرة	النوع						
			إجمالي	آخر	انتهاء خلاف	رفض الدعوى	قبول الدعوى	ال دائرة
15,879	الأولى بالرياض	ضريبة الدخل	2,780	202		9,170	3,727	
8,440	الأولى بالرياض	ضريبة القيمة مضافة	1,440	129		4,383	2,488	
5,477	الرياض	جمالية (جزائية/إدارية)	121	14		4,394	948	
29,796		إجمالي	4,341	345		17,947	7,163	

نوع القرار

